CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ

Rua XV de Novembro, 2987, - Bairro Alto da XV, Curitiba/PR, CEP 80045-340
Telefone: (41) 3360-4700 - www.crcpr.org.br E-mail: crc ​pr@crcpr.org.br

PORTARIA CRCPR Nº 016, DE 16 DE JANEIRO DE 2026.

  Nomeia integrantes para a Composição da
Comissão Permanente de Sustentabilidade.

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ - CRCPR, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - A Comissão Permanente de Sustentabilidade, no âmbito do CRCPR, criada pela

Portaria PRES CRCPR nº 034/2024, será composta pelos seguintes membros: Vice-Presidente de
Administração e Finanças, conselheiro Jefferson Paulo MarDns, como seu coordenador, e os(as)
funcionários(as) Alisson Bobato Dalsanto, Elizandra Carvalho, Karin Oliveira Silva , Luciana Cris.na Correr,
Manoel Marcelino Amaral, Mariliza Mio1o, Mauricio Ostrowski Junior, Nadja Nayra Bap.sta
Andreacci, Rogers Silva Garcez das Neves , Sara Emmanuelle Martins Scarpetta, Victoria Rossini Andreiu e
Wanderlucio dos Santos Leite, com mandato até 31 de dezembro de 2027.

Art. 2º - Fica designada para o apoio à Comissão a funcionária Luciana Cristina Correr.

Art. 3º - Revogar a Portaria CRCPR nº 111/2025.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Contador EVERSON LUIZ BREDA CARLIN
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Everson Luiz Breda Carlin, Presidente, em 19/01/2026, às
15:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1195561 e o
código CRC B62A5997.

Portaria 016/2026 (1195561)         SEI 9079623110000646.000001/2026-66 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

Referência: Processo nº 9079623110000646.000001/2026-66 SEI nº 1195561

Portaria 016/2026 (1195561)         SEI 9079623110000646.000001/2026-66 / pg. 2

	Portaria 016/2026 (1195561)